



▶ **YÖK, 4 BİN 122 DİPLOMAYA DENKLİK VERDİ** 02



YÖK, 4 BİN 122 DİPLOMAYA DENKLİK VERDİ

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) geçen yıl yurt dışından alınan 4 bin 122 diplomaya denklik verdi. YÖK, yurt dışındaki bir yükseköğretim kurumundan alınan diplomaların Türkiye'deki üniversitelerde verilen diplomalara eşdeğerliğinin tespit edilmesi kapsamında yürütülen tanıma ve denklik hizmetlerini, yeni düzenlemeler ve iyileştirmelerle günümüz teknolojilerinden azami derecede faydalanarak sürdürüyor.

■ BU kapsamda, başvuru sürecinin kolaylaşması, başvuruların izlenebilirliği ve karar alma süreçlerinin hızlı ilerlemesi için önemli adımlar atan YÖK, 2018'de e-Denklik sistemine geçerek, tanıma ve denklik hizmetlerini dijital ortama taşıdı. Online denklik başvuru hizmetinin devreye girmesiyle, denklik başvuruları e-Devlet üzerinden yapılmaya, diploma ve mezuniyet denklik başvuru süreçleri bu sistemden takip edilmeye, belgeler sistem üzerinden sorgulanmaya ve doğrulanmaya, daha önce ücrete tabii olan Okul Tanıma Belgesi de e-Devlet üzerinden ücretsiz alınmaya başlandı. E-Devlet şifresi olmayan yabancılar için ise ayrı bir portal oluşturuldu.



YÖK, yurt dışında çok farklı eğitim sistemlerine sahip yüzlerce yükseköğretim kurumundan alınan diplomaları değerlendirirken, Türkiye'deki okullardan mezun olanların haklarını, yükseköğretim sisteminin ve iş gücü piyasa-

sının kalitesini korumak adına, denklik başvurularında zorunlu kazanımların kazanılıp kazanılmadığını, mezun olunan bölümün asgari kalite standartlarını taşıyıp taşımadığını Seviye ve Yetlilik Belirleme Sistemi (SYBS) ile detay-

lı şekilde inceliyor. Bu kapsamda, geçen yıl denklik işlemleriyle ilgili 10 bin 158 başvuru karara bağlandı. Kararların 4 bin 122'si doğrudan denklik verilmesi, 5 bin 270'i SYBS üzerinden inceleme, 252'si ise münferit özel kararlar şeklinde oldu. Sahte belge, tanınmayan okul ya da program, akademik temamı ve mevzuata aykırı yatay ve dikey geçiş, eğitim görülen ülkede yetersiz kalış süresi ve eğitimin niteliğindeki yetersizlikler gibi nedenlerden dolayı da 514 başvuru reddedildi.

Verilen 4 bin 122 denklik belgesinin, 86'sı ön lisans, 2 bin 828'i lisans, bin 132'si yüksek lisans ve 76'sı birleşik eğitim (lisans-yüksek lisans) derecelerinde oldu.

EN FAZLA TIP ALANINDA DENKLİK VERİLDİ

Lisans programlarında en fazla denklik belgesi düzenlenen program, 405 ile tıp programı oldu. Tıp programı dışında en fazla denklik belgesi, hukuk, işletme, mimarlık, iç mimarlık, psikoloji, ilahiyat, Arap dili ve edebiyatı, dış hekimliği ve inşaat mühendisliği alanlarında düzenlendi. Yüksek lisansla ise en fazla denklik belgesi, işletme, klinik psikoloji, makine mühendisliği, uluslararası ilişkiler, mimarlık, inşaat mühendisliği, ekonomi, Arap dili ve edebiyatı, hukuk ve uluslararası ilişkiler alanlarında verildi. Reddedilen 514 başvurunun, 179'u ön lisans, 321'i lisans, 11'i yüksek lisans ve 3'ü birleşik eğitim (lisans-yüksek lisans) düzeylerinde oldu.